
شش ماه از آغــاز طرح اکــران فیلم ها به صورت 
آنلاین گذشت و پس از »خروج« که در این مسیر 
پیشرو بود، فیلم های دیگری نیز به چرخه اکران 
در سینمای آنلاین اضافه شدند و آثار دیگری 
مانند »ســراســر شــب« و »هایلایت« هم در راه 
هستند. از بین بازیگرانی که در شش ماه گذشته 
با یکی از فیلم های خود در سینمای آنلاین دیده 
شدند، ستاره هایی مانند فرامرز قریبیان، هومن 
سیدی، رضا عطاران و امیر جعفری حضور موفقی 
در اکــران آنلاین داشتند و ستاره هایی مانند 
لیلا حاتمی و مهتاب کرامتی فیلم پرفروشی در 
سینمای آنلاین نداشتند.نکته ضروری آن که از 
میزان فروش چند فیلم اخیر اکران آنلاین نظیر 
»خوب ،بد،جلف : ارتش سری« هیچ آماری منتشر 

نشده است.

سینما و تلویزیون سه شنبه   اول   مهر  61399
4 صفر 1442.شماره 20481

سحر دولتشاهی هفته آینده با 
فیلم »رضا« به کارگردانی علیرضا 
خانگی  نــمــایــش  ــه  ب معتمدی 
مــی آیــد. ســتــاره پسیانی و رضا 
داودنـــژاد از بازیگران این فیلم 

هستند که اسفند 98 در گروه هنروتجربه اکران شد.

مهدی فخیم زاده امشب ساعت 
22:30 با مستند »گفتنی های 
نمکی« روی آنتن شبکه مستند 
حضور خواهد داشت. این مستند 
به مراحل ساخت فیلم سینمایی 

»مسافران مهتاب« محصول سال 66 می پردازد.

سعید راد فــرداشــب به عنوان 
مهمان در برنامه »چهل تیکه« 
حضور خواهد داشت. این بازیگر 
ــای گذشته بــه علت  ــ در روزه
اظهارنظرهایش درباره سریال 

»دل« ساخته منوچهر هادی خبرساز بوده است.

رضــــا شــفــیــعــی جـــم از روز 
فیلم  با  مهرماه   9 چهارشنبه 
»پیشی میشی« ساخته حسین 
سینماها  ــرده  پ روی  قناعت، 
حضور خواهد داشت. مخاطب 
اصلی این فیلم که فضایی شاد و کمدی دارد، 

کودکان و نوجوانان هستند.

چهره ها و خبر ها

سعید آقاخانی هفته بعد با فیلم 
ــا« بــه کارگردانی  »حــمــال ط
تورج اصانی در نمایش خانگی 
دیده خواهد شد. این فیلم که 
سال 97 ساخته شــده، از 19 
مرداد به صورت آناین در سرویس های وی اودی 

اکران شده بود.

هادی مقدم دوست در مستند 
ــره« ساخته  ــف ــک ن »گــــردان ت
ــاری نــقــش شهید  داریــــوش یـ
عبدالرسول زرین را بازی کرده. 
این مستند که به زندگی شهید 

زرین پرداخته، به مناسبت هفته دفاع مقدس 
روی آنتن خواهد رفت.

سینمای جهان

فرامرز قریبیان/ خروج	 
فرامرز قریبیان پس از سال ها دوری از سینما، سال گذشته 
تصمیم گرفت با فیلم »خروج« دوباره به سینما بازگردد. این 
فیلم اولین بار در جشنواره فجر رونمایی شد و بازی فوق العاده 
فرامرز قریبیان مورد توجه منتقدان و مخاطبان قرار گرفت. 
به این ترتیب درخشش او در جشنواره، بازگشت باشکوهی 
را برای این بازیگر پیش کسوت رقم زد. پیش بینی می شد 
این فیلم در اکران عمومی با استقبال خوبی روبه رو شود، اما 
شیوع کرونا معادلات را به هم ریخت و »خروج« در سرویس های 
وی اودی به نمایش درآمد. البته این فیلم در سینمای آناین 
شکست نخورد و با فروش 170 هزار بلیت و تقریبا 3 میلیارد 

تومان فروش، جایگاه خوبی میان آثار سینمای آناین دارد.

هومن سیدی و نگار جواهریان/ طلا	 
هومن سیدی که در سال های اخیر تمرکز خود را بیشتر روی 
کارگردانی گذاشته، با فیلم »طا« اثر پرویز شهبازی، به خوبی 
در سینمای آناین دیده شد. او سال 97 در این فیلم بازی کرده 
بود و اردیبهشت امسال با این اثر در اکران آناین حضور داشت. 
نگار جواهریان دیگر ستاره »طا« است که کم کار است و در سه 
سال اخیر، هر سال یک فیلم در اکران عمومی داشته. »طا« یک 
میلیارد و 200 میلیون در گیشه سینمای آناین فروش داشت 
و در کنار »خــروج« یکی از آثاری بود که مورد استقبال نسبی 
تماشاگران قرار گرفت. این رقم در اکران عمومی مبلغ قابل 
توجهی نیست، اما در مقایسه با دیگر فیلم های اکران آناین، 

رقم چندان کمی نیست.

ستاره های موفق و ناکام در گیشه آنلاین
فرامرز قریبیان و هومن سیدی ستاره های موفق و لیا حاتمی و مهتاب کرامتی ستاره های ناموفق 6 ماه اول اکران آناین هستند

مائده کاشیان 

رضا عطاران و امیر جعفری/ زیرنظر	 
فیلم »زیر نظر« پیش از اکران عمومی یکی از امیدهای گیشه به 
حساب می آمد، اما نمایش آن در دی ماه 98 و همزمان با برخی 
اتفاقات که سینماها را به تعطیلی کشاند و شرایط را از حالت 
عادی خارج کرد، باعث شد زوج کمدی جدید رضا عطاران و امیر 
جعفری جایگاه خوبی در گیشه به دست نیاورند. بنابراین پس از 
چند ماه اکران، این فیلم در سینمای آناین به نمایش درآمد و 
143 هزار و 722 بلیت فروخت و 2 میلیارد و 150 میلیون هم 
در اکران آناین فروخت. این رقم برای فیلمی که پیش از نمایش 
آناین، چند ماه روی پرده سینما بود، فروش بدی به حساب 
نمی آید. فروش »زیرنظر« در مجموع در اکران عمومی و آناین 

به 10/5 میلیارد رسید.

لیلا حاتمی/ حکایت دریا	 
همان طور که هفته گذشته در همین صفحه مفصل به ناکامی 
لیا حاتمی در دو سال اخیر روی پرده سینما پرداختیم، این 
بازیگر پس از فیلم هایی که اکران موفقی نداشتند و مورد توجه 
مخاطبان قرار نگرفتند، با »حکایت دریا« ساخته بهمن فرمان آرا 
به سینمای آناین آمد، اما این فیلم با فروش 580 میلیونی در 
گیشه سینمای آناین به خوبی دیده نشد و شکست تجاری 
تازه ای در کارنامه لیا حاتمی به جا گذاشت، بنابراین او نیز مانند 
مهتاب کرامتی یکی از ستاره های ناموفق در سینمای آناین 
است. عاوه بر لیا حاتمی، حضور دیگر بازیگران مانند فاطمه 
معتمدآریا، صابر ابر و علی نصیریان هم باعث نشد این فیلم به 

فروش خوبی دست یابد.

مهتاب کرامتی/ بهت	 
مهتاب کرامتی در سال جدید، با فیلم »بهت« به کارگردانی عباس 
رافعی که سال 96 در آن بازی کرده بود، در سینمای آناین حضور 
داشت. این فیلم که تنها ستاره آن کرامتی بود، با فروش بسیار پایین 
یعنی 340 میلیون تومان، به اکران خود در سرویس های وی اودی 
پایان داد. مهتاب کرامتی در سال های گذشته نیز فیلم پرفروش و 
موفقی روی پرده سینما نداشته است. فیلم های »ماجان«، »شاید 
عشق نبود«، »مــرداد«، »جاده قدیم« و »بهت« آخرین فیلم هایی 
هستند که این بازیگر در سه سال گذشته با آن ها روی پرده سینما 
و در سینمای آناین دیده شده، اما هیچ کدام از این آثار فروش 
بالایی نداشتند و موفقیتی نصیب مهتاب کرامتی نکردند. او اکنون 

»اورکا« و »صحنه زنی« را آماده اکران دارد.

»وراثت« بهترین سریال سال شد

در مراسم معرفی برندگان جوایز امی 2020، 
سریال »وراثت« جوایز اصلی بخش بهترین سریال 

درام را از آن خود کرد.
به گزارش مهر، آکادمی علوم و هنرهای تلویزیونی 
که هر سال جوایز امی را به عنوان اسکار تلویزیونی 
اهدا می کند و با آن به تجلیل از مهم ترین برنامه های 
تلویزیونی آمریکا می پردازد، این برنامه را امسال 
به صورت آناین و به میزبانی جیمی کیمل برگزار 
ــت« محصول اچ بــی او توانست  کرد.سریال »وراث
چهار جایزه بهترین سریال درام، بهترین بازیگر مرد 
درام برای جرمی استرانگ، بهترین نویسندگی 
سریال های درام برای جسی آرمسترانگ و بهترین 

کارگردانی درام برای اندری پارک را کسب کند.
هفتاد و دومین دوره جوایز امی شبی پر از اولین ها 
را رقم زد. سریال »نگهبانان« از شبکه اچ بــی او 
کــه پیشتر بــا نــامــزدی در 26 بخش بیشترین 
نامزدی های این دوره را کسب کرده بود، از برندگان 
بزرگ این مراسم بود. »شیتز کریک« هم اولین 
سریالی شد که همه جوایز اصلی بخش کمدی از 
جمله بهترین بازیگری برای اوژن لوی، دانیل لوی، 
کاترین اوهارا و آنی مورفی را از آن خود کرد. سریال 
»نگهبانان« نیز برای اولین بار به عنوان سریالی که 
با اقتباس از یک کتاب کمیک ساخته شده، جایزه 

اصلی امی را از آن خود کرد.
زندایا نیز تاریخ ساز شد و جایزه بهترین بازیگر زن 
درام را در حالی برد که همین چند روز پیش 24 
ساله شده و عنوان جوان ترین برنده این جایزه را 
در تاریخ امی به نام خود ثبت کرد. وی در عین حال 
اولین بازیگر سیاه پوستی است که این جایزه را پس 

از وایولا دیویس در سال 2015 می برد.
بــه گـــزارش ایسنا، ســریــال هــای »خــانــم میزل 
شگفت انگیز« و »هوم لند« نیز به رغم نامزدی در 
چندین شاخه موفق به کسب هیچ جایزه ای نشدند 
و شرکت نتفلیکس هم که با محصولاتش بیشترین 
تعداد نامزدی را به خود اختصاص داده بود، در 

نهایت موفق به کسب دو جایزه شد.
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